Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 835, DE 15 DE MAIO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições
estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 29
de junho de 2021, e

CONSIDERANDO a competência estabelecida no Inciso XVI do Artigo 19 do Estatuto da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o teor do OFÍCIO Nº 23105.052349/2023-59/2023/DEQ/UFAM,
o Despacho PROEXT 2050286 e demais instruções do Processo nº 23105.018028/2024-14,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R os (as) servidores (as) docentes abaixo nominados (as) como
representantes da Faculdade de Tecnologia – FT junto à Câmara de Extensão e Interiorização – CEI,
conforme Art. 4º da Resolução nº 009/2006-CONSAD:

Representante Titular

LARISSA ALBUQUERQUE DE ALENCAR

Representante Suplente

ELLEM CRISTIANE MORAIS DE SOUSA CONTENTE

Art. 2º. R E V O G A R ex nunc a Portaria Nº 1798/2021, datada de 04 de novembro de
2021 e publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 05/11/2021 e Portaria Nº 2393/2022, datada de
27 de dezembro de 2022 e publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 27/12/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor

(assinado eletronicamente)

18/02/2025, 13:44 SEI/UFAM - 2052478 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2052478&codigo_crc=E5D5AE8B&hash_dow… 1/2

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA, Reitor, em 15/05/2024,
às 16:44, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2052478 e
o código CRC E5D5AE8B.

18/02/2025, 13:44 SEI/UFAM - 2052478 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2052478&codigo_crc=E5D5AE8B&hash_dow… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0